Pregão na sua forma Eletronica para registro de preços, com critério de 

julgamento por Menor Preço por Item. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada, para as quantidades máximas do registro 

de preços, o valor total de R$ 105.804,71 (cento e cinco mil oitocentos e quatro 

reais e setenta e um centavos). Vislumbra-se que tal valor é compatível com o 

praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto 

Municipal n.º 2,679/2023 que “Estabelece o procedimento administrativo para a 

realização de pesquisa de preços para aquisição de bens, contratação de serviços